Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 387, DE 22 DE JULHO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM

EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.076743/2021-03,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a contar de 31 de maio de 2021, VERÔNICA MARIA GONÇALVES

DE SOUZA, matrícula 5718-5, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão

de Assessor Especial de Promotoria de Justiça da Assessoria Técnica – Prosus da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-04 (66001180).

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0387.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.095134/2021-45.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 22/07/2021.

Portaria nº 42/2021, de 22/07/2021 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.024, 22 de julho de 2021.